


Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

Воронеж
№ ИЯ S3

О создании региональных команд по формированию функциональной

С целью осуществления мероприятий в рамках реализации 

национального проекта «Образование», направленных на повышение 

качества общего образования посредством формирования функциональной 

грамотности обучающихся, на основании приказа департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 17 

сентября 2021 года № 1239 «О региональном плане мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный 

год в Воронежской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить региональным координатором по вопросам 

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 

государственное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования Воронежской области «Институт развития 

образования им. Н.Ф. Бунакова» (Митрофанов).

2. Утвердить прилагаемый состав региональной команды по 

вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

грамотности обучающихся

руководителя департамента Н.В. Салогубова



УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области

2021 № dl£3

Состав региональной команды по вопросам формирования 
функциональной грамотности обучающихся

№
п/п

Направление ФИО Организация

1
Координация работ по 
формированию 
функциональной грамотности

Кузнецова
Оксана

Валерьевна

Департамент 
образования, науки 

и молодежной 
политики 

Воронежской 
области

2

Методическое сопровождение 
общеобразовательных 
организаций по 
формированию 
функциональной грамотности

Куликова
Татьяна

Валентиновна

ГБУ ДПО ВО 
«ВИРО им. Н.Ф. 

Бунакова»

Ответственные за вопросы формирования отдельных направлений
функциональной грамотности

3 Читательская грамотность Лукина Софья 
Валерьевна

ГБУ ДПО ВО 
«ВИРО им. Н.Ф. 

Бунакова»

4 Математическая грамотность
Казьменко

Елена
Александровна

МБОУ «Лицей 
№ 1»

5
Естественнонаучная

грамотность

Леденева
Виктория

Николаевна

МБОУ 
«Отрадненская 

СОШ № 2»

6 Финансовая грамотность
Ларина Ольга 

Сергеевна

ГБУ ДО ВО 
«ЦИКДиМ 

«Кванториум»

7 Глобальные компетенции П утина Юлия 
Сергеевна

МКОУ Яменская 
СОШ



2

Креативное мышление
Блинникова

Ольга
Николаевна

АНОО «Частная 
школа «Вектор»
























































































